

RI.271.18.2020

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego

Nazwa usługi: **Odbieranie odpadów komunalnych i ich transport z terenu Gminy Miejskiej Człuchów**

Nr sprawy: RI.271.18.2020

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) Zamawiający publikuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Jednocześnie Zamawiający zastrzega, że nie dopuszcza negocjowania warunków świadczenia usługi, wyjaśnia jedynie zastosowane zapisy w dokumentacji postępowania o udzielenie zamówienia.

### Pytanie 1 i 2

1. *Treść rozdziału 3 – opisu przedmiotu zamówienia pkt 2) części opisowej nad tabelą z wykazem kodów odpadów cyt.: „Odpady odbierane są z nieruchomości zamieszkałych w każdej, wytworzonej ilości, z nieruchomości pozostałych wg zadeklarowanej liczby pojemników/ worków z podziałem na segregowane (papier i tektura, szkło, opakowania plastikowe i wielomateriałowe, metale, bioodpady, popiół) oraz pozostałe po segregacji zmieszane (niesegregowane) odpady komunalne. Dodatkowo z nieruchomości zamieszkałych cyklicznie odbierane są tekstylia, opony, odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt RTV, AGD, remontowe, przeterminowane **chemikalia** i leki zebrane od mieszkańców w aptekach, wg kwalifikacji:” jest niespójna z zapisami tabelarycznego zestawienia.*

*Prosimy o ujednoczenie zapisów przedmiotowego punktu ze wskazaniem czy odpad o nazwie chemikalia jest odpadem, którego Wykonawca będzie zobligowany odbierać. Jeśli odpowiedź będzie twierdząca, to prosimy o podanie dokładnego kodu odpadu. Należy zwrócić uwagę, że chemikalia są odpadami niebezpiecznymi i na stan dzisiejszy nie wszystkie kody odpadów o takim charakterze Zakład Zagospodarowania Odpadów ZZO Nowy Dwór jest uprawniony odbierać.*

2. *Jeśli odpowiedź na powyższy pkt 1 będzie twierdząca, to prosimy opisać/wskazać procedurę postępowania odbioru tego rodzaju odpadu (np.: czy bezpośrednio od mieszkańców, w jakich pojemnikach/workach).*

### Odpowiedź:

Zgodnie z art. 6r ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach „w zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina zapewnia właścicielom nieruchomości pozbywanie się wszystkich rodzajów odpadów...”. Jednocześnie ustawodawca nakłada zobowiązanie, aby PSZOK zapewnił przyjmowanie odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów.....” . Zamawiający nie prowadzi systemu zbierania

tego typu odpadów w innej formie niż PSZOK i apteki, jednak kierując się przezornością oczekuje, że w przypadku, gdyby takie zdarzenie miało miejsce w szczególności na terenie zabudowy wielorodzinnej, zostanie potraktowane jako incydentalne, a odpady odebrane i rozliczone tak, jak przeterminowane leki. Nie określa się zatem w formularzu odrębnej kategorii odpadów dla w/w . W sytuacji, gdy takie zdarzenie zostanie zgłoszone przez mieszkańca telefonicznie, Zamawiający skoordynuje przekazanie odpadów Wykonawcy. Jeżeli takie odpady zostaną anonimowo pozostawione w miejscu gromadzenia, zostaną przez Wykonawcę odebrane.

### **Pytanie 3**

3. *Czy wykaz kodów odpadów wskazany w tabeli (rozdział 3 opisu przedmiotu zamówienia) jest wykazem zamkniętym?*

#### **Odpowiedź:**

Rodzaj wytworzonych odpadów jest niezależny od Zamawiającego, jeżeli tylko powstają w gospodarstwach domowych i wypełniają definicję „odpadów komunalnych” obowiązkiem gminy jest je odebrać. Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć, czy w okresie realizacji umowy nie pojawią się innego rodzaju odpady. Opis przedmiotu zamówienia sporządzony jest na podstawie ewidencji odpadów przekazywanych do zagospodarowania przez Wykonawcę realizującego poprzednią umowę.

### **Pytanie 4:**

4. *Prosimy o doszczegółowienie wymienionych kodów odpadów wymienionych w powyższej tabeli rozdziału 3 opisu przedmiotu zamówienia poprzez wskazanie wykazu typowych nazw własnych materiałów/urządzeń do konkretnego kodu odpadu np. w tabeli wskazano odpad niebezpieczny o kodzie 20 01 23\* urządzenia zawierające freony. Pytanie: czy jeżeli mieszkaniec przekaze do zagospodarowania pompę ciepła zawierającą freon, to Wykonawca będzie zobligowany taki odpad odebrać?*

#### **Odpowiedź:**

Do Wykonawcy usługi należy zaliczenie do odpowiedniej grupy, podgrupy i rodzaju odpady, które transportuje do instalacji i przekazuje zgodnie z klasyfikacją rozporządzenia Ministra Klimatu z 2 stycznia 2020r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. poz. 10 z 2020r.). Mieszkaniec ma prawo przekazać każdy odpad, który powstał na terenie nieruchomości zamieszkałej, gwarantuje to art. 6r ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

### **Pytanie 5:**

5. *Wnosimy o zmianę wskazanych w rozdziale 3 pkt 3) godzin odbioru odpadów wg harmonogramu z 6:30-14:00 na 6:30-22:00. Powyższa prośba, jest wynikiem ogłoszonego stanu zagrożenia epidemicznego, którego czasookres trwania jest nieznanym. Z uwagi na ten fakt, mając na uwadze zabezpieczenie ciągłości świadczenia usługi, może wystąpić konieczność zastosowania systemu rotacyjnego dla pracowników, co z oczywistych względów może wydłużyć czas realizacji w danym dniu świadczenia usługi.*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zmianę godzin świadczenia usługi w czasie zagrożenia epidemicznego, wyłącznie, gdy zmianie ulegną godziny przyjmowania odpadów przez instalację komunalną.

**Pytanie 6:**

6. *W opisie rozdziału 3 pkt 3) lit. c jest mowa między innymi o elektronicznym akumulatorze. Pytanie: jak należy interpretować wskazany powyżej zapis - czy do tej grupy należy kwalifikować jedynie akumulatory urządzeń gospodarstwa domowego, czy również samochodowe?*

**Odpowiedź:**

Z odpadów komunalnych ustawodawca w art. 3 ustawy o odpadach wyłączył jedynie pojazdy wycofane z eksploatacji, wszystkie powstające w gospodarstwach domowych mieszczą się w tej definicji. Zadaniem gminy jest objęcie wszystkich właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy systemem gospodarowania odpadami komunalnymi i odebranie w zamian za opłatę wszystkich odpadów wypełniających ustawową definicję.

**Pytanie 7:**

7. *Odpady z nieruchomości niezamieszkałych, odbierane mają być wg zadeklarowanej liczby pojemników/worków. W przypadku stwierdzenia ilości pojemników odbiegającej od deklaracji, należy bezzwłocznie zgłaszać Zamawiającemu zgodnie z informacją wzór nr 2. Jednak taka sytuacja, w przypadku większej ilości odpadów niż zadeklarowana, stwarza ryzyko pogorszenia stanu sanitarnego – odpady muszą być magazynowane przez dłuższy czas u właściciela, mogą być opróżnione dopiero po dokonaniu korekty deklaracji, co wiąże się z kolejnym wywozem dopiero w kolejnym terminie np. odpady selektywne zebrane w postaci opakowań plastikowych, szklanych za miesiąc. Proponujemy, w celu uniknięcia zalegania odpadów, odbieranie ich w każdej ilości jak w przypadku nieruchomości zamieszkałych i zgłaszanie tego faktu Zamawiającemu. Takie postępowanie w Naszej ocenie, w obecnej sytuacji stanu zagrożenia epidemicznego, może skutkować negatywnym odbiorem przez mieszkańców oraz obniżyć standard sanitarny otoczenia.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga, aby usługa była realizowana w sposób zgodny z opisem w SIWZ. Opłatę za gospodarowanie odpadami wnosi się na podstawie deklaracji, z której wynika ilość pojemników, a więc odbiór następuje takiej ilości pojemników jakie wynikają z deklaracji.

**Pytanie 8:**

8. *Wnosimy, o zmianę zapisów SWIZ rozdział 3 pkt 3) piątego odnośnika, z obecnego zapisu cyt. „Zobowiązaniem Wykonawcy jest skuteczne informowanie właścicieli nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych, mieszanych oraz wykorzystywanych na cele rekreacyjno–wypoczynkowe, o każdej zmianie harmonogramu, w tym okresowej wynikającej z prowadzonych robót uniemożliwiających dojazd do pojemników oraz wskazanie miejsc odbioru odpadów na czas trwania utrudnień, w celu niedopuszczenia do zalegania odpadów w miejscach ich gromadzenia i stwarzania ryzyka pogarszania standardu sanitarnego.”*

na

*„Zobowiązaniem **Zamawiającego** jest skuteczne informowanie właścicieli nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych, mieszanych oraz wykorzystywanych na cele rekreacyjno–wypoczynkowe, o każdej zmianie harmonogramu, w tym okresowej wynikającej z prowadzonych robót uniemożliwiających dojazd do pojemników. Każdorazowe wskazanie miejsc odbioru odpadów na czas trwania utrudnień, w celu niedopuszczenia do zalegania odpadów w miejscach ich gromadzenia i stwarzania*

*ryzyka pogarszania standardu sanitarnego należy do obowiązku Zamawiającego w terminie 14 dni kalendarzowych.”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymał zapisy bez zmian, przewidział i opisał sposób świadczenia usługi jaki ma być realizowany.

**Pytanie 9:**

9. *Zgodnie z rozdziałem 3 pkt 3) siódmego odnośnika jesteśmy zobligowani do zapewnienia odbioru odpadów segregowanych budowlano-remontowych. Prosimy, o szczegółowy wykaz frakcji, na jakie mają być segregowane odpady budowlano-remontowe.*

**Odpowiedź:**

Wszystkie odpady, które powstaną w wyniku remontu na nieruchomościach zamieszkałych są odpadami remontowo- budowlanymi.

**Pytanie 10:**

10. *Zapisy rozdziału 3 pkt 4) wskazują konieczność ważenia przed odbiorem każdego worka/pojemnika, z każdej posesji nieruchomości oraz prowadzenie ewidencji w tym zakresie. Z Naszego doświadczenia wynika, że dokonywanie w/w opisanej czynności generować będzie dodatkowy czas, który przełoży się bezpośrednio na cenę świadczonej usługi. W związku z powyższym, wnosimy o usunięcie z zapisów SIWZ tego wymogu.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający opisał czego oczekuje od Wykonawcy, m. in. tego żeby odpady były ważone, jest to niezbędne do kontrolowania, analizowania funkcjonowania systemu oraz rozliczania kosztów, a w wyniku tego ustalania opłat na poszczególnych uczestników systemu.

**Pytanie 11:**

11. *Prosimy, o podanie minimalnych wymagań technicznych systemu wagowego dedykowanego do pojazdów komunalnych oraz podstawy prawnej w tym zakresie (np. wymagana klasa dokładności, itd.).*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga, aby odpady były ważone, do Wykonawcy należy dobór odpowiednich urządzeń adekwatnych do posiadanych pojazdów.

**Pytanie 12:**

12. *Zapisy rozdziału 3 pkt 4) piąty odnośnik wskazuje na konieczność prowadzenia systemu wagowego. Czy omawiany system (arkusz kalkulacyjny z gotowym wzorem) zostanie przekazany przez Zamawiającego do stosowania Wykonawcy?*

**Odpowiedź:**

Poprzez prowadzenie systemu wagowego należy rozumieć prowadzenie zapisów masy odbieranych odpadów. Zamawiający nie narzuca wzoru, udostępni posiadaną bazę adresową, będzie współpracował w tym zakresie i oczekuje przekazywania informacji przy adresie: daty odbioru, rodzaju odpadów i masy odebranych odpadów. Dopuszcza się wspólne wypracowanie modelu zapisu, który będzie narzędziem ułatwiającym współpracę w tym zakresie.

**Pytanie 13:**

13. *Zapisy rozdziału 3 pkt 4) szósty odnośnik wskazują na konieczność kontroli zawartości pojemników, co do których stwierdzono, że nie został dopełniony obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Obowiązkiem Wykonawcy jest sporządzenie dokumentacji fotograficznej potwierdzającej ten fakt i przekazanie jej Zamawiającemu w formie umożliwiającej zidentyfikowanie nieruchomości, której dotyczy. Prosimy o zmianę SIWZ w zakresie usunięcia takiego zobowiązania. Zaproponowana dokumentacja fotograficzna i pisemna, w Naszej ocenie nie spełni oczekiwanego rezultatu. W zamian proponujemy dokumentację jedynie w formie nagrania wideo przy pomocy kamery, zapis ten mógłby być poświadczeniem wykonania dokumentacji i można byłoby zrezygnować ze sporządzania protokołu, który byłby przekazywany na kolejny dzień roboczy do Zamawiającego. Ponadto uważamy, że takie rozwiązanie dostarczy więcej materiału dowodowego oraz pozwoli znacząco skrócić wykonywaną czynność.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza jako równoważne dokumentacji fotograficznej, nagranie wideo zarejestrowane kamerą. Podtrzymuje obowiązek sporządzania informacji pisemnej, który wynika wprost z art. 6 ka ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

**Pytanie 14:**

14. *W rozdziale 3 pkt 5) wskazano instalację komunalną podstawową, do której podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, jest obowiązany przekazać odebrane odpady tj. Zakład Zagospodarowania Odpadów ZZO Nowy Dwór k/ Chojnic, a w przypadku awarii do instalacji zastępczej. Prosimy o wskazanie adresu instalacji zastępczej.*

**Odpowiedź:**

Usuwa się zapis : „ w przypadku awarii do instalacji zastępczej”.

**Pytanie 15:**

15. *Rozdział 3 pkt 6) odnośnik 3 wskazuje między innymi na konieczność oznaczenia w sposób widoczny pojazdów - nazwa firmy oraz rodzaj odpadów, które są w nim zbierane. Oznaczenie winno być nie mniejsze niż 1,5m x 1,0m i umieszczone z boku samochodu. Wnosimy, o usunięcie zapisów w zakresie konieczności stosowania oznakowania tablic z napisem dotyczącym danego rodzaju odpadu. Powyższe wynika z trudności montażu i dokonywania zmian w tabliczkach, z uwagi na fakt wykorzystania tego samego pojazdu komunalnego do przewozu różnych frakcji w ciągu dnia.*

*Czy nie wystarczy zastosowanie dotychczasowego sposobu oznakowania pojazdów?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmodyfikował zapis w zakresie dodatkowego oznakowania w projekcie umowy (zmiany treści wzoru umowy podświetlone zostały kolorem żółtym).

**Pytanie 16:**

16. *Rozdział 3 pkt 6) odnośnik 7 wskazuje, że Wykonawca będzie zobowiązany do odbioru odpadów z nieruchomości stanowiących własność gminy, w sytuacjach gdy zostaną one ujawnione – jako „nielegalnie podrzycone”. Wnosimy, o doprecyzowanie zapisu w zakresie odbioru odpadów w sytuacji, gdy zostaną one ujawnione jako „nielegalnie podrzycone”?*

*Czy Wykonawca będzie zobowiązany do odbioru odpadów każdego rodzaju, czy tylko wymienionych w SIWZ? Czy w przypadku, gdy we frakcji zostaną ujawnione odpady niebezpieczne, dopuszcza się dodatkowe wynagrodzenie za wywóz do instalacji, która zajmuje się utylizacją danego typu odpadów? Wnosimy o uzupełnienie formularza kalkulacji kosztów realizacji zamówienia publicznego (załącznik nr 2 do SIWZ) o dodatkowe pozycje obejmujące odpady „nielegalnie podrzycone”.*

**Odpowiedź:**

Wykonawca będzie zobowiązany do odbioru odpadów opisanych w SIWZ, jeżeli ujawnione odpady nie będą mieścić się w katalogu odpadów wymienionych w SIWZ, będą podlegały innemu postępowaniu. Należy oszacować koszt w stawkach podstawowych.

**Pytanie 17:**

17. *Wnosimy, o usunięcie obowiązku konieczności comiesięcznego przekazywania razem z umową danych w formie elektronicznej. Powyższe wynika z obowiązku dostępu ciągłego online, do danych z Naszego systemu GPS.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje wymóg w zakresie dostępu do archiwalnych przejazdów.

**Pytanie 18:**

18. *Wnosimy, o zmianę zapisu umowy w projekcie umowy w §4 ust. 4, proponujemy zapis: „Przyjęta stawka VAT do ustalenia ceny brutto została określona na podstawie przepisów VAT obowiązujących w dniu podpisania umowy. W razie ustawowej zmiany stawki VAT, w trakcie realizacji umowy cena netto nie ulega zmianie, cena brutto ulega modyfikacji o obowiązującą zmianę stawki. Przy wystawieniu faktury VAT zostanie zastosowana stawka obowiązująca w dniu jej wystawienia”.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonał modyfikacji zapisów projektu umowy w zakresie podatku Vat (zmiany treści wzoru umowy podświetlone zostały kolorem żółtym).

**Pytanie 19:**

19. *Wnosimy, o zmianę zapisu w projekcie umowy w §5 ust. 7. Zapis ten, w Naszej ocenie stanowi ukrytą karę umowną. Obecnie, z uwagi na obowiązujące przepisy, nie można potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w sprawie zamówienia publicznego z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, oraz nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania umowy.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje pierwotny zapis, ponieważ nie jest to kara umowna, a jedynie zapis kształtujący wysokość należnego wynagrodzenia w zależności od prawidłowości wykonania umowy. Zamawiający określił tym samym standard świadczenia usługi oraz konsekwencje jakie wynikają z niedotrzymania tego standardu.

**Pytanie 20:**

20. *Wnosimy, o zmianę zapisu umowy w projekcie umowy w §12 ust. 3, proponujemy dopisać w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje pierwotny zapis.

**Pytanie 20:**

21. *Z uwagi na okoliczności związane z zagrożeniem COVID-19 i dynamiczną zmianę sytuacji epidemiologicznej w kraju oraz obszerność przedmiotu zamówienia, wnosimy o przedłużenie terminu składania ofert o 14 dni, co umożliwi nam prawidłowe przygotowanie oferty, przy uwzględnieniu odpowiedzi na skierowane zapytania.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy w zakresie terminu składania ofert.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia są wiążące przy składaniu ofert.

---

Kierownik Zamawiającego

Do wiadomości:

- wszyscy uczestnicy